
list 1/5

Název obce: ………………………….. Celkový počet vrácených dotazníků: ………..

OKRUH 1 - VYUŽÍVÁNÍ KRAJINY

POČET 1. Trávíte svůj volný čas v přírodě v okolí obce? 

¨      ano – přejděte na ot. 3

¨      ne

2. Proč netrávíte volný čas v okolí obce?  (po vyplnění pokračujte na ot. č. 7)

¨      v okolí nejsou místa, která by mě lákala

¨      v okolí nejsou cesty pro procházky/vyjížďky

¨      neznám okolí své obce

¨      nemám zájem trávit volný čas v přírodě

¨      nemám čas

¨      jiná možnost, vypište: …………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………

3. Jak svůj volný čas v přírodě v okolní krajině trávíte?

¨      kratší procházky (cca půl hodiny)

¨      kratší vycházky s dětmi/s kočárky

¨      odpolední nebo večerní posezení na oblíbeném místě

¨      pěší výlety do blízkého či vzdálenějšího okolí (více než hodina)

¨      vyjížďky na kole do blízkého či vzdálenějšího okolí

4.  Pokud do okolí obce vyrážíte, za čím do přírody jdete a co se vám zde nejvíce líbí? 

¨      možnost pozorovat přírodu (např. proměny ročních období, život zvířat či rostlin atd.)

¨      možnost posezení na místech s výhledy do krajiny

¨      možnost sbírat různé plody např. houby, byliny

Vyhodnocení dotazníku Krajina v blízkosti obcí



list 2/5

¨      možnost volného pohybu krajinou

¨      dobře ošetřené a udržované cesty

¨      přírodní zajímavosti (např. památné stromy, přírodní památky)

¨      drobné kulturní stavby (např. boží muka, kapličky, křížky)

¨      naučné stezky

¨      kvůli něčemu jinému, vypište kvůli čemu: ……………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………

5.  Kam obvykle míříte na Vaše procházky, vyjížďky na kole či jiné aktivity 
v okolní přírodě?

A ……………………………………….. E …………………………………………….

B ……………………………………….. F ……………………………………………..

C ……………………………………….. G ……………………………………………..

D ………………………………………. H ………………………………………………

6.  Co by podle Vás mohlo cestu nebo místo pobytu udělat příjemnější? 

Trasa A: …………………………………………………………...………………………..

……………………………………………………………………………………….

Trasa B: …………………………………………..………………………………………..

……………………………………………………………………………………….

Trasa C: ……………………………………………...………………………………………..

……………………………………………………………………………………….

Trasa D: ………………………………………...………………………………………..

……………………………………………………………………………………….

Trasa E …………………………………..…………………………………………….

……………………………………………………………………………………….

Trasa F …………………………………………..……………………………………………….

……………………………………………………………………………………….

Trasa G ……………………………………………………..…………………………………….

……………………………………………………………………………………….

Trasa H ……………………………………………………..…………………………………….



list 3/5

OKRUH 2 - STAV KRAJINY V OKOLÍ OBCE

POČET
7. Co si myslíte, že je největší problém popř. hrozba pro krajinu kolem Vaší obce?

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………..

8. Co je podle Vás největší předností (přednostmi) krajiny kolem Vaší obce?

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………..

9. Co je podle Vás nutné ve Vaší krajině chránit, aby zůstalo zachováno pro příští generace?

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….



list 4/5

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………..

rybník, kde .……………………………………………………………………….
studánka, kde ……………………………………………………………………
aleje, kde ……………………………………………………………………………
sady, kde ……………………………………………………………………………
soliterní/významné stromy, kde ……………………………………………………...…
lokality vzácných rostlin, kde ………………………...………………………………
kříže, boží muka, smírčí kříže, kde ……………………………………………………..

jiné, vypište: ……………………………………………………….……………..
……………………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………………...

……………………………………………………………………………………………...

10. Jaké znáte (na základě vlastní zkušenosti nebo z vyprávění pamětníků) nějaké již zaniklé 
významné prvky v okolí obce? 



list 5/5

OKRUH 3 - CESTA K POZITIVNÍ PROMĚNĚ

POČET

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

……………………………………………………………………………………………………….

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………..

………………………………………………………………………………………………………..

12. Jakou formou byste vy osobně byl/a ochoten/a pomoci v péči o krajinu?

      příležitostnými brigádami (např. pomoc s údržbou zeleně)

      celoroční údržbou jednoho malého místa v krajině

      poskytnutím materiálu na drobné úpravy

      finanční částkou na konkrétní úpravu

      řemeslnou pomocí

      účastí na setkáních, kde se způsob úpravy diskutuje a připravuje

      pomoc s vyhledáváním a archivováním materiálů o krajině a hisstorii

      nemohu či nechci se zapojit do péče o okolí obce

14. Zde můžete uvést vaše další komentáře a připomínky:

11. Pozorujete (pozitivní i negativní)  změny v okolní krajině  po dobu Vašeho života v obci? 
Pokud ano, vypište stručně jaké?

13. Víte o zdrojích, kde by bylo možné zjistit něco o historii a vývoji krajiny v okolí? Pokud ano, 
byli byste ochotni poskytnout tyto informace a materiály k dalšímu využití?


